重庆市綦江区东溪镇人民政府
关于要求重庆伟弘建筑工程有限公司

立即支付民工工资的催告
重庆伟弘建筑工程有限公司：

你司于2012年10月与我镇签订了《綦江区2012年农村集体土地建

设用地复垦工程施工合同》，涉及上书、永乐等2个村共23个社。项目建

设内容包括：拆除工程、土地平整工程、灌溉与排水工程、田间道路工程

等。总计施工面积4.6818公顷，规划建设用地复垦耕地面积4.6489公

顷，工期60天。

自2016年以来，陆续收到民工反映你司尚欠民工工资。经过收集

清理，你司尚欠49名民工的工资，共计76081元（柒万陆仟零捌拾壹元

整）。根据国务院、市、区相关文件精神，我镇依法向你司公示，请你司见

报后3日内立即核实并支付民工工资。如你司拒不支付，依据相关规

定，确保民工工资支付的原则，我镇将代为清偿。清偿后，我镇将依法向

你司清偿，并按照相关法律予以追究你公司的法律责任。

特此函告

重庆市綦江区东溪镇人民政府

2020年1月18日

区应急局

防治环境污染在行动
本报讯（记者 刘柳吟 石汉

谋）近日，在重庆市綦江银渤有限责

任公司，区应急局工作人员正在检

查企业防尘设施的运行情况。

该公司系碎石加工企业，主要

防范工作是控制扬尘。为此，公司

采取加装喷淋设施，对加工车间进

行密闭管理和出厂货车加盖篷布等

措施，最大限度减少污染。

近年来，区应急局在抓实安全

生产工作的同时，还加大了对非煤

矿山企业生态环保工作的督促力

度，确保企业各类环保设施设备正

常有效运转，污染物达标排放。当

前全区正常生产建设的非煤矿山企

业共34家，碎石加工和分选作业系

统等主要产尘设施已 100%实现全

封闭作业。

下一步，区应急局还将会同区

生态环境局、区规划自然资源局等

部门，联合开展露天矿山综合整治

专项行动，强化非煤矿山企业环保

意识，助力企业绿色可持续发展。

预计2020年底前，将全面完成矿区

工业广场和道路硬化绿化和采选加

工车间密闭美化、采剥作业面规范

化等“三项整治”全面达标，露天矿

山大气扬尘得到有效控制，建成一

批“花园式”“工厂式”矿山，使全区

露天矿山矿容矿貌实现大改观大提

升。

便民服务便民服务
重庆市綦江区人力资源和社会保障局赵梅遗失重庆市行政执法

证,编号：190170060，声明作废。

重庆市綦江区人力资源和社会保障局曹云勇遗失重庆市行政执法

证,编号：190170063，声明作废。

重庆市綦江区人力资源和社会保障局吴国飞遗失重庆市行政执法

证,编号：190170073，声明作废。

重庆市綦江区石角镇人民政府王永平遗失重庆市行政执法证件，

编号：192010040，有效期：2016-08——2021-07，声明作废 。

重庆市綦江区石角镇人民政府李坤平遗失重庆市行政执法证件，

编号：192010034，有效期 ：2016-08——2021-07，声明作废。

重庆市綦江区石角镇人民政府王光辉遗失重庆市行政执法证件，

编号：192010047，有效期 ：2016-08——2021-07，声明作废。

重庆市綦江区石角镇人民政府赵永容遗失重庆市行政执法证件，

编号：192010044，有效期 ：2016-08——2021-07，声明作废。

黎均佑（身份证号510223195802026412）遗失优抚证，证书编号：渝

綦江002934，声明作废。

新闻热线87265555 经宣热线85892258 投稿邮箱qj87265516@126.com 綦江融媒体通讯员QQ群610757452

2020年1月19日 星期日

本版主编：龚小芹 组版：马诗奇

22QIJIANG RIBAO

年关将至，气温越发寒冷，赵二

龙心头却越发火热。近日一早，打

通镇下沟村6组，赵二龙呼着热气搓

着手，打开鸡舍的铁门给七彩山鸡

喂包谷。

“要过年了，这些七彩山鸡准能

卖个好价钱，也好给贫困户分红

呢。”赵二龙说。

今年34岁的赵二龙，皮肤黝黑，

身材高大，以前在贵州习水县的一

家煤矿从事瓦斯治理工作。2010

年，赵二龙在朋友的养殖基地第一

次见到了七彩山鸡，这种山鸡的羽

毛纤长美丽，便也想尝试着养殖。

买了1000余只鸡苗后，他开始在工

作闲暇之余，摸索养殖技术。

“七彩山鸡生长周期 6 个月左

右，最多长到3斤就要出栏。”赵二龙

介绍，经过几年时间的摸索，他掌握

了养殖技术，也积累了不少回头客。

2018年，赵二龙决定辞职返乡，

专门从事养殖事业。由于妻子家住

綦江区打通镇下沟村，下沟村第一

书记罗欢得知这一情况后，积极邀

请赵二龙来村发展，并根据政策提

供优惠条件。

建鸡棚、购鸡苗、铺茅草……这

年10月，赵二龙在下沟村利用妻子

的4亩宅基地，投资15万元修建3个

鸡棚，分别圈养七彩山鸡、珍珠鸡和

土鸡。

下沟村是一个贫困村，也是一

个农业大村，平均海拔1000米左右，

盛产优质大米、糯玉米、萝卜等多种

绿色产品，是当地有名的农业产业

化基地。赵二龙利用这一优势，坚

持生态养殖，给鸡喂的是苞谷蔬菜，

喝的是山泉水。

不到一年时间，赵二龙年收入

超过10万元，七彩山鸡每只价格卖

到了120元，许多顾客常常是提前预

订。

正当赵二龙想扩大规模时，资

金一时周转不过来，想到罗欢曾说

过遇到困难可以找他协调后，两人

一合计，决定以“养殖大户+农户+

贫困户”的模式经营，即由赵二龙带

动有意愿的农户进行养殖，免费提

供技术指导，贫困户则以资金入股，

享受利润分红。

去年7月，吹角村农户侯有彬在

赵二龙那领取了2000只七彩山鸡、

500只珍珠鸡和100只土鸡鸡苗，费

用则等出栏后再返还给赵二龙。

“二龙，冬天气温低，该如何保

温呢？”现如今，侯有彬每遇到问题

就咨询赵二龙，他的家禽今年春节

前后就能部分出栏，这几天忙得不

亦乐乎。

在罗欢在牵线搭桥下，下沟村

贫困户何绍先在赵二龙那入股了1

万元，前段时间分红1000元，再有一

段时间大批出栏后，何绍先又能得

到不少利润分红。

目前，赵二龙与2户农户和7户

贫困户建立了利益联结机制，随着

春节前后的市场行情看好，他每天

都在养殖基地里转悠。他说，“等规

模越做越大后，还要带领更多乡亲

增收致富。”

小伙返乡搞产业 村民有了新“鸡遇”
本报记者 吴长飞

重庆綦南建筑工程有限公司：

你司于2012年9月与我镇签订了《綦江区2012年农村集体土地建设

用地复垦工程施工合同》，涉及杨柳、新石、大安等6个村共48个社。项目

建设内容包括：拆除工程、土地平整工程、灌溉与排水工程、田间道路工程

等。总计施工面积5.4259公顷，规划建设用地复垦耕地面积5.3073公顷，

工期90天。

自2016年以来，陆续收到民工反映你司尚欠民工工资。经过收集清

理，你司尚欠11名民工的工资，共计7437元（柒仟肆佰叁拾柒元整）。根据

国务院、市、区相关文件精神，我镇依法向你司公示，请你司见报后3日内

立即核实并支付民工工资。如你司拒不支付，依据相关规定，确保民工工

资支付的原则，我镇将代为清偿。清偿后，我镇将依法向你司清偿，并按照

相关法律予以追究你公司的法律责任。

特此函告

重庆市綦江区东溪镇人民政府

2020年1月18日

重庆市綦江区东溪镇人民政府
关于要求重庆綦南建筑工程有限公司

立即支付民工工资的催告

欢欢喜喜迎新春

1月15日，石角镇石角

社区居委会门前院坝，该社

区文艺队正在抓紧排练节

目，备战石角镇“春晚”，力

争为观众献上精彩节目，营

造良好氛围喜迎新春佳节。

记者 覃宁波 摄

加紧排练
备战春晚

春节愈近，年味愈浓。綦江街头处处洋溢着欢乐喜庆

的节日氛围。人们用各种方式，迎接新春佳节的到来。图

为近日，綦江旅游度假区管委会（南州旅投）的员工们通过

张贴福字，悬挂灯笼、写春联等方式装靓办公环境。

通讯员 孙治波 摄

喜气洋洋过大年

本报讯（记者 廖静 黎梨）

“歌声袅袅辞旧岁，喜气洋洋赶大

集。”1 月 17 日，第三届菜坝网年货

美食节暨消费扶贫爱心购活动开

幕，首日签约4992万元。

活动现场，除了牛肉干、饭遭

殃、豆腐乳等400余种綦珍綦宝，虫

草、贝母、蜂蜜等 500 余种特色商

品，酱肉大包、洗沙油果子、羊肉串

等50余种特色美食小吃，还有20个

电商公共服务中心、25个贫困村、6

个建卡贫困户销售专区的200余种

綦江本地生鲜特色产品齐聚营盘山

广场。市民不仅可以买到各式各样

的特色产品，还能品尝到品种繁多

的美食。

本届菜坝网年货美食节以“赶

綦城大集·带年货回家”为主题，为

期4天。活动包括年货商品现场展

销、特色美食现场品尝、菜坝网线上

促销等。其中，年货展销现场类目

齐全、产品丰富，设置名特优食品

区、扶贫消费专区、年货展销区和年

味美食区等 4 个主题区 100 余个布

展摊位，让广大群众过上一个更热

闹、更丰盛的新春佳节。

区商务委相关负责人表示，希

望通过举办年货美食节的形式，深

入开展电商消费扶贫，助力脱贫攻

坚，传承中华传统年俗文化，满足人

民日益增长的美好生活需求，为广

大群众提供一个集采购、娱乐、消

费、追溯为一体的农产品购物平

台。同时，活动的开展也为广大农

特产品企业和消费者搭建了一个产

品交易平台，促进城乡双向流通。

开幕式上，綦南禄食品、八谷农

产品、万泰农产品等13家企业分别

与安稳镇召台村、赶水镇双龙村、石

壕镇响水村、打通镇下沟村等全区

25个贫困村签订了扶贫“爱心购”采

购协议，签约金额达4992万元。

西藏昌都市市委副书记廖传

锦，区委副书记赵如均，区领导蒲德

洪、刘芳敏出席活动。

第三届菜坝网年货美食节开幕

首日签约4992万元

赵二龙在展示七彩山鸡 记者 吴长飞 摄

▲

▲

（上接1版）村容村貌整治如火

如荼，村民也纷纷积极投身其中。

村民佘光财主动将自家的 10 余株

桂花树捐出，栽种在村道两旁；村民

赵长发、赵斌主动出资修路、整庭

院......花坝村形成了浓厚的环境整

治氛围。

三部曲：建机制重监管

村居环境不仅要整治，还要长

效监管。

“我们在村上设置了 4 个公益

性岗位，对村民日常生活垃圾和村

级公路进行清运和管护，同时发动

村内五保户、低保户对社级公路进

行管护。”柯晓娟介绍。

“我们负责每隔一天收运一次

垃圾。看着村里环境干净了，心里

也觉得安逸！”在花坝村公益性岗位

工作近两年的邹平说。

同时，花坝村内的 9 个组还与

古南街道的9个社区建立结对帮扶

机制。社区志愿者入户宣传环保知

识，并帮助村民打扫卫生。

此外，村内广播每天循环播放

环境保护知识，村民们的环保意识

逐步提升。

如今，花坝村的村居环境得到

了极大改善，村容村貌焕然一新，渐

渐恢复往昔荣光。

每到傍晚，阵阵钟声从古剑山

垂落，袅袅炊烟自户户农家升起，干

净整洁的路面上不时传来匆忙回家

的摩托车轰鸣声，一眼望去，尽是祥

和。

花坝村美丽蜕变“三部曲”